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2.

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju okrajnih doklad v izmeri po 70 odstotkov v sodnij-
skem okraju Birkfeld za leto 1905.

Na podlagi $ 2. zakona z dne 10. oktobra 1905, dež. zak. in uk. I. 
št. 105, dovolil je  deželni odbor sporazumno s c. kr. štajersko namcstnijo 
okraju Birkfeld v pokritje okrajnih potrebščin za leto 1905. pobiranje 70 od­
stotne okrajne doklade od vseh v okraju predpisanih neposrednih cesarskih  
davkov z izjemo osebnega dohodninskega davka.

D e ž e l n i  g l a v a r :

Edmund grof Attems 1. r.

3. 

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju okrajnih doklad v izmeri po 40 odstotkov v sod-
nijskem okraju Torau za leto 1905.

Na podlagi K 2. zakona z dne 10. oktobra 1905,  dež. zak. in uk. I. 
št. 105,  dovolil je deželni odbor okraju Voran v pokritje okrajnih potrebščin 
za leto 1905. pobiranje 40 odstotne okrajne doklade od vseh v okraju pred­
pisanih neposrednih cesarskih davkov z izjemo osebnega dohodninskega davka.

D e ž e l n i  g l a v a r :

Edmund grof Attems 1. r.
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L.
Kundmachung des steiermärkischen Landes-Änsschnsses vom 15. Dezember 1 90 5
betreffend die Bewilligung zur Cinhebnng von Bezirksumlage» im Ausmaße von 

7 0  Prozent im Gerichtsbezirke Btrkfeld für das Jahr 1 9 0 5 .

A u f  G ru n d  des § 2 des Gesetzes vom 10. Oktober 1 9 0 5 ,  L .-G .-  u. V . - B l .  
N r .  1 0 5 ,  wurde  vom Landes-Ausschusse einverständlich m it  der k. f. steiermärkischen 
S ta t th a l te re i  dem Bezirke Birkfeld zur Deckung der Bezirkserforderuisfc fü r  das  J a h r  
1 9 0 5  die C inhebuug einer 70prozen tigen  B ezirksum lage auf  sämtliche im Bezirke vo r­
geschriebenen direkten landeöfnrfllichen S te u e r n  m it  A u sn ah m e  der P e rso n a l-E in k o m m e n ­
steuer bewilligt.

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attem s m .  p .

3.
Kundmachung des steiermärkischen Landes Ausschusses vom 15.De)ember 190 5
betreffend die Bewilligung zur Einhebung von Beztrksumlagen im Ausmaße von 

4 0  Prozent im Gertchtsbezirke Voran für das Jahr 1 9 0 5 .

A u f G ru n d  des § 2 des Gesetzes vom 10 . Oktober 1 9 0 5 ,  L .-G .-  u. V . - B l .  
N r .  1 0 5 ,  w urde vom Landes-Ausschusse dem Bezirke V o ra n  zur Deckung der B ezirks­
erfordernisse fü r  das  J a h r  1 9 0 5  die E inhebung  einer 4 0 p ro zen t ig en  B ezirksum lagr  
au f  sämtliche im Bezirke vorgeschriebenen direkten landesfürstlichen S te u e r n  m it  A u s  
nähme der Personal-E inkom m ensteuer bewilligt.

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attems m .  p.



1 2 II. komad. 4. in 5. razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 11)05.

4. 
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju okrajnih doklad v izmeri nad 35 odstotkov v sod- 
nijskih okrajih Arvež, Tvnica, Pelinu in Šoštanj za leto 1905.

Na podlagi K 1. zakona z dne 15. maja 1894. de/, za k. in uk. 1. št. 36, 
dovolil je deželni odbor sporazumno s c. kr. namestništvom štajerskim sledečim  
okrajem v pokritje okrajnih potrebščin za leto 1905.  pobiranje okrajnih doklad 
nad 35 odstotkov od vseh v okraju predpisanih neposrednih cesarskih davkov 
z izjemo osebnega dohodninskega davka, in sicer:

Okraju A r v c ž  pobiranje 45 odstotne doklade:

okraju I v n i c a  pobiranje 3 6 odstotne doklade od v okraju Ivnica pred­
pisanega zemljiškega, hišnorazrednega, hišnonajenmiiiskcga in pridobitnega davka 
javnemu obračunu podvrženih podjetij, kakor tudi k pobiranju 48 odstotne do­
klade v okraju predpisanega splošnega pridobitnega, rentnega in mezdnega 
davka:

okraju P ö l l a u  pobiranje 50 odstotne doklade in 

okraju S o ’š t a n j  pobiranje 45 odstotne doklade.

D e ž e l n i  g l a v a r :

Ednmnd grof Attems 1. r.

5. 
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

o potrjenih sklepih občinskih odborov občin Leitersdorf, Lichendorf in Weiters­
feld glede pobiranja pristojbin za izvršitev pregledovanja živali j in mesa.

Na podlagi postave z dne 4. aprila 1898,  dež. zak. in uk. 1. št. 21,  
dovolil je deželni odbor štajerski sporazumno s c. kr. štajersko namestnijo 
sledečim občinam pobiranje v občinsko blagajno tekoče pristojbine za izvršitev 
ogledovanja živine, oziroma mesa, oziroma živine in mesa, katera se mora zara­
čunati enako drugim dohodkom občine in uporabiti \ deloma pokritje stroškov 
oskrbe občinskih sanitetnih opravil, in sicer:



I I .  Stilcf. 4. u. 5. KundmuchxnA beS f te im n ,  LnnbeS-AuSschusseS vom 15. D e z e m b e r  1905. 13

4. 
Kundmachung des steiermärkischen Landes-Husschustes vom 15. Dezember 190 5
betreffend die Bewilligung zur Einhebung von Bezirksumlagen im Ausmaße von 
über S ä Prozent in den Gcrichtsbezirken Arnfels, Eibiswald, Pöttau nnd Schön­

stein für das Jahr 1 9 0 5 .

A u f  G ru n d  des 8 1 des Gesetzes vom 1 5 .  M a i  1 8 9 4 ,  L .-G .-  u. D . - B l .  
N r .  3 6 ,  w urde vom Landes-Ausschusse einverständlich m it  der f. f. steiermärkischen 
S ta t th a l te re i  den nachbenanntcn Bezirken zur Deckung der Bezirkserfordernisse fü r  das 
J a h r  1 9 0 5  die E inhebung  höherer a ls  3 5 prozentigcr Bezirksum lagen  au f  sämtliche im 
Bezirke vorgeschricbenen direkten landcsfürstlichen S te u e r n  m it  A u sn a h m e  der P e r s o n a l -  
Einkommensteuer bewilligt, und z w a r :

D em  Bezirke A r n f e l s  die E inhebung  einer 4 5  prozentigen U m lag e ;  
dem Bezirke E i b i s w a l d  die E inhebung  einer 3 6 prozentigen U m lage von der im 

Bezirke E ib isw a ld  vorgeschricbenen G ru n d - ,  Hausklassen-, H au sz in s -  und Erwerbssteuer 
der öffentlichen Rechnungslegung unterworfenen U nternehm ungen sowie die E inhebung 
einer 4 8  prozentigen U m lage von der im Bezirke vorgeschricbenen allgemeinen E rw erb - ,  
R enten- und Besoldungssteuer;

dem Bezirke P ö l l a n  die E inhebung  einer 50prozen tigeu  U m lage und 
dem Bezirke S c h ö n  s t e in  die E inhebung  einer 4 5  prozentigen Umlage.

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attems m. p.

5.
ihmbmnchmig des steiermärkischen Eandcs-Ausschujses vom 15. Dezember 1905
betreffend die Genehmigung der Beschlüsse der Gemeinde-Ausschüsse der Gemeinden 
Leitersdors, Lichendorf nnd Weitcrsfeld ans Einhebung von Gebühren für die

Vornahme der Vieh- nnd Fleischbeschau.

I m  G ru n d e  des Gesetzes vom 4 . A p r i l  1 8 9 8 ,  L .-G .-  it. V . - B l .  N r .  2 1 ,  
w urde vom steiermärkischen Landes-Ausschusse einverständlich m it  der k. k. steiermärkischen 
S ta t th a l te r e i  den nachbcnannten Gemeinden die B ew ill igung  zur E inhebung  einer in die 
Gemeindekasse fließenden gleich den übrigen E innahm en  der Gemeinde zu verrechnenden 
und zur teilweise» Bedeckung der Kosten fü r  die Besorgung des G e m e in d e -S a n i t ä t s ­
dienstes bestimmten G eb ü h r  für  die V ornahm e der Viehbeschau, beziehungsweise Fleisch­
beschau, beziehungsweise V ieh- und Fleischbeschau erteilt, nnd zw ar :



II. komad. G. razglas deželnega odbora .štajerskega z dne 15. decembra 1905.

Občini L e i t e r s  d or f  v sodnijskem okraju Hartberg pobiranje pristojbine 
za slnčaj ogledovanja živine in mesa v izmeri po 20 vinarjev za govedo (vole,
bike in krave), po 7 vinarjev zn teleta, svinje ovce in koze in po G vinarjev
za kozice in prašičke do konca leta 1909.;

občini L i e h e n  d o r f  v sodnijskem okraju Cmurek pobiranje pristojbine
za slučaj ogledovanja živine in mesa v izmeri po 16 vinarjev za klalno živino
in za drobnico do konca leta 1909., in

občini W e i t e r s f e l d  v sodnijskem okraju Cinnrek pobiranje pristojbine 
za slučaj ogledovanja živine in mesa v izmeri po 18 vinarjev za klalno živino 
in zn drobnico do konca leta 1909.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edinund grof Attems I. r.

6 .

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

o potrjenih sklepih občinskih odborov občine trg Šmarje pri Jelšah in mostne 
občino Slovenska Bistrica k pobiranju naklade od piva oziroma žganja.

Na podlagi K 1. zakona z dne 18. maja 1894, dež. za k. in uk. I. št. 41, 
dovoljuje deželni odbor štajerski soglasno s c. kr. štajerskim namestništvom 
sledečim občinam pobiranje naklade od piva, povžitega v okolišu dotične občine, 
oziroma od žganja s to omejitvijo, da sc ne smejo pobirati te naklade niti pri 
uvozu v občinski okoliš, niti pri pridelovanju tamkaj, temveč le pri povžitku, ter 
da ima ostati žganje oproščeno tega davka v vseh onih slučajih, v katerih sc 
dovoljuje davčna prostost od državnih davkov po 8 6. zakona o žganjar!ni z dne 
20. junija 1888, drž za k. št. 95. v besedilu, izpremenjenem s cesarskim uka­
zom z dne 17. julija 1899,  11. del. drž. zak. št. 120, in sicer:

Občini Sin arj c pri Jelšah v sodnijskem okraju Šmarje za leto 1906. do 
vštevši 1908.  pobiranje naklade od piva v izmeri po 1 K  od hektolitra in

mestni občini S l o v e n s k a  B i s t r i c a  v istoimenom sodnijskem okraju 
za leto 1906. do vštevši 1908.  pobiranje naklade od piva v izmeri po 60 vi­
narjev od hektolitra in naklade od žganja v izmeri po 4 vinarje od hektolitra 
in stopinjo lOOrazdelne al kol omet rove lestvico.

D e ž e l n i  g l a v a r :  
Edmund grof Attems 1. r.



II. Stück. 6. Kundmachung de® steierm. Lander-BuSschusstS vom 16. De-ember 1905. 15

D e r  Gemeinde L e i t e r s  d o r f  im Gerichtsbezirke H ar tb e rg  die C inhebung einer G e ­
bühr für  jeden F a l l  einer V ieh- und Fleischbeschau im  A usm aße  von 2 0  h  fü r  Großvieh 
(Ochsen, S t i e r e  und K ühe), von 7 h  für  Kälber, Schweine, Schafe und Ziegen und 
von 6  h  fü r  Kitze und S panferke l  b is  Ende des J a h r e s  1 9 0 9 ;

der Gemeinde L i c h e n d o r f  im Gerichtsbezirke Mureck die C inhebung einer G ebühr  
fü r  jeden F a l l  einer L ie h -  und Fleischbeschau im A u sm aß e  von 16 h fü r  Schlachtvieh 
und fü r  Stechvieh bis Ende des J a h r e s  1 9 0 9  und

der Gemeinde W e i t c r s f e l d  im Gerichtsbezirkc Mureck die C inhebung einer 
G eb ü h r  fü r  jeden F a l l  einer V ieh- und Fleischbeschau im A u sm aß e  von 18  li fü r  
Schlachtvieh und für  Stechvieh b is  Ende des J a h r e s  1 9 0 9 .

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attem s m. |>.

6.
Kundinllchung des steiermärkische» Wndes-Ausschusses vom 1 5 .Dezember 1 9 0 5
betreffend die Genehmigung der Beschlüsse der Gemeinde-AuSschnffe der Markt­
gemeinde S t. Maretn bei Erluchstet» und der Stadtgemeinde Windischfetstritz auf 

Einhebung einer Abgabe von B ier und beziehungsweise Branntwein.

A u f G ru u d  des 8 1 des Gesetzes vom 18. M a i  1 8 9 4 ,  L .-G .-  und V . - B l .  
A r .  4 1 ,  w urde  vom steiermärkischen Landes - Ausschüsse m it  Z ustim m ung  der k. f. 
steiermärkischen S ta t th a l t e r e i  den nachbenannten Gemeinden die B ew ill igung  zur E inhebung 
einer A bgabe von im Gebiete der betreffenden Gemeinde zum Verbrauche gelangenden 
Biere, beziehungsweise B ra n n tw e in  m it  der Einschränkung erteilt, daß diese A bgaben  
weder bei der E in fu h r  in das  Gemeindegebiet, noch bei der E rzeugung daselbst, sondern 
n u r  beim Verbrauche ciugehoben werden dürfen und von der E n trich tung  dieser A bgabe 
B ra n n tw e in  in allen jenen Fällen  frei zu bleiben hat, in welchen die S teuerfre ihe it  von 
den staatlichen S te u e r n  nach 8 6 des Branntweinsteuer-Gesetzes vom 2 0 .  J u n i  1 8 8 8 ,  
R . - G . - B l .  N r .  9 5 ,  in der m it  der kaiserlichen V e ro rd n u n g  vom 1 7 .  J u l i  1 8 9 9 ,  II. T e i l ,  
R .  G . - B l .  N r .  1 2 0 ,  abgeänderten Fassung gew ährt w ird ,  und z w a r :

D er  M arktgemeinde S t .  M a r c  i n  b. E r l .  im Gerichtsbezirkc S t .  M a r t in  fü r  
die J a h r e  1 9 0 6  bis einschließlich 1 9 0 8  die C inhebung einer A bgabe Von B ie r  im 
A usm aße  von 1 Krone per Hektoliter und

der S tad tgem eindc  W i n d i s c h f e i s t r i t z  im  gleichnamigen Gerichtsbezirkc für  die 
J a h r e  1 9 0 6  b is  einschließlich 1 9 0 8  die E inhebung  einer A bgabe von B ie r  im A usm aße  
von 6 0  H eller per Hektoliter und einer A bgabe von B ra n n tw e in  im A u sm aß e  von 
4 Heller per Hektoliter und G ra d  der lOOteiligen A lkoho lom eter-Ska la .

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attems m. p.



16 II. komad. 7., 8. in 9. razglas deželnega odbora štajerskega z dne 16. decembra 1905.

7. 
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

o potrjenem sklepu občinskega odbora občine St. llgen radi pobiranja pristojbine
za ogledovanje mrličev.

Na podlagi § 1. zakona z dne 18. maja 1894, dež. zak. in uk. I. št. 41, 
dovolil je deželni odbor štajerski občini S t. l l g e n  v sodnijskcin okraju Allcnz 
začasno pobiranje v občinsko blagajno tekoče pristojbine za ogledovanje mrličev 
in sicer v izmeri po o K ,  katera sc mora zaračunati enako drugim dohodkom 
občine in uporabiti v deloma pokritje stroškov občinskih sanitetnih opravil..

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems 1. r.

8.

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju hišnonajemninskili vinarjev v občini Mrunndorf.

Na podlagi zakona z dne 18. maja 1894,  dež. zak. in uk. I. št. 41, 
dovolil je štajerski deželni odbor sporazumno s c. kr. štajerskim namestništvom 
občini B r u n n d o r f  v sodnijskem okraju Maribor pobiranje hišnonajemninskili 
vinarjev po 4 vinarje od vsake krone v občini pripoznanega in uradno zagotov­
ljenega hišnonajciiinmskcga dohodka v letih 1905., 1906.  in 1907.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmuud grof Attems >. r.

9. 
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč odobrenje sklepa občinskega odbora občine Trieben radi pobiranja na­
klade od posesti psov.

Na podlagi 8 1 zakona z dne 18. maja 1894, dež. zak, in uk. 1. št. 41 , 
dovolil je  štajerski deželni odbor občini T r i e b e n  v sodnijskem okraju Rotten- 
monn, pobiranje naklade v izmeri po 2 K  od vsakega v okolišu občine vzdržc-



II. S l l l d  7\, R. v. D. f l i t i ibm o$m ifl  bob f l e im n .  Landcr-AvSschvsscS vom 15. D tz e m b c r  UJ05.

7.
Änndmochung dos Ikimundiifchrii  Lottdes-Ittsschttlsesvom 15 .  Dezember 1 9 0 5
betreffend die Genehrnigung des Beschlusses des Gemeinde-Ausschusses der Gemeinde 

S t. Ilgen  ans Einhebnng einer Gebühr für die Vornahme der Totenbeschau.

I m  G ru n d e  des $ t des Gesetzes vom 18. M a i  1 8 9 4 ,  L .-G .  und V .  B l .  
N r .  4 1 ,  wurde vom steiermärkische» Landes Ausschüsse der Gemeinde S  k. J U ]  eit im 
Gerichtsbezirke As lenz die B ew ill igung  zur E inhebnng  einer in die Gemeindekasse fließenden, 
gleich den übrige» E innahm en  der Gemeinde zu verrechnenden, nnd zur teilweise» B e ­
deckung der Kosten für die Besorgung des Gemeindesanitätsdienstes bestimmten G ebühr  
für die V ornahm e der Totenbeschau provisorisch erteilt, und zw ar  im A u sm aß e  von 
fünf Kronen.

D e r  L a n d e s  H a u p t  m a n n : 
Edmund G raf Attem s ,». |>.

0 .

ünndmochnng des steiermärkischen lkandeL-Äusschnst'es vom 15. Dezember 1 90 5
betreffend die Bewilligung zur Einhebnng einer Ziushellerabgabe iu der Gemeinde

Brnnndorf.

I m  G ru n d e  des Gesetzes vom 18. M a i  1 8 9 4 ,  L. G . nnd V .  B l .  N r .  4 1 ,  
hat der steiermärkische Landes-Ausschnß im Einvernehm en m it der k. k. steiermärkischen 
S t a t t h a l t e r n  der Gemeinde B  r n n n d o r f  im Gerichtsbezirke M a r b u r g  die E inhebung  
einer Z iushellerabgabe von vier Hellern von jeder Krone des in der Gemeinde einbe- 
kannten nnd amtlich festgestellten Gebäudezinserträgnisses fü r  die J a h r e  1 9 0 5 ,  1 9 0 6  
und 1 9 0 7  bewilligt.

D  e r L a n d e s  h a u p t  m a n i t : 
Edmund G raf Attem s »>. p.

9. 
Kundmachung des steiermärkischen Lgndts-Ansschnjsts vom 15. Dezember 1 90 5
betreffend die Genehmigung des Beschlusses des Gemeinde-Ansschnsses der Gemeinde 

Trieben ans Einheb,mg einer Auslage ans den Besitz von Hunden.

I m  G ru n d e  des 8 l des Gesetzes vom 18 . M a i  1 8 9 4 ,  L .-G .-  nnd V . - B l .  
N r .  4 1 ,  w urde vom steiermärkischen Landes Blnsschusse der Gemeinde T  r i e b e n  im 
Gerichtsbezirke R o tten m an n  die B ew ill igung  zur E inhebung  einer Abgabe im A usm aße

8



1 y  II. komad. 10. razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905,
11. razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 5. januvarja 1906.

vanega psa nad štiri mesece starosti, z izjemo priklenjenih psov čuvajev, za 
opravo obrta potrebnih psov, kakor tudi od vojaške uprave, oziroma od po­
sameznih vojaških krdel izločim za vojaške namene vzdrževanih vojaških psov, 
od 1. januvurja 1906.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems 1. r.

10.

Rszglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju občinske doklade v izmeri po 80 odstotkov v 
občini Cerkvenjak v sodnijskem okraju Sv. Lenart za leto 1905.

Na podlagi 8 1 • zakona z dne 10. oktobra 1905, dež. zak. in uk. I. 
št. 105,  se je  dovolilo občini C e r k v e n j a k  v sodnijskem okraju Sv. Lenart 
v pokritje občinskih potrebščin za leto 1905. pobiranje 80 odstotne občinske 
doklade od vseh v občini predpisanih neposrednih cesarskih davkov z izjemo 
osebnega dohodninskega davka.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems 1. r.

11.

Razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 5. janu varja 1906

s katerim se razglasa Najvišje potrjeni sklep deželnega zbora z dne 22. no­
vembra 1905 radi pobiranja davčnih doklad za deželni zaklad v letu 1906.

Njegovo c. in kr. Apostolsko Veličanstvo blagovolilo je odobriti najmi- 
lostneje z Naj višjim odlokom z dne 31. decembra 1905.  sledeči sklep deželnega zbora 
vojvodine Štajerskega z dne 22. novembra 1905, zadevajoč pobiranje davčnih 
priklad za deželni zaklad v letu 1906., z določbo, da se mora vršiti pobiranje 
deželnih priklad k državni použitnini po istih organih in sredstvih, kakor pobi­
ranje glavnega davka:



II. Glück. 10. Kundmachung d«S steieri». LandeS-AuSschusseS vom 15. Dezember 1905. 11 )
11. Kundmachung de? f. k. Statthalter? in Steiermark vom 5. Jänner 1906.

von zwei Kronen für  jeden im Gebiete der Gemeinde gehaltenen H nn d  im  A lte r  von 
über  Vier M onaten , mit A u sn a h m e  der an der Kette gehaltenen W achhunde, der zum 
Gewerbebetriebe ei forderlichen H unde, sowie der von der H eeresverw altung, beziehungs ­
weise von einzelnen T rnppenkörpern , ausschließlich fü r  militärische Zwecke gehaltenen
Kriegshunde, vom 1. J ä n n e r  19 0 6  angesangen, erteilt.

D er Landes hauptmann:  
Edmund G raf Attem s m. p.

10. 

Kundmachung des steiermärkischen ^an-es-Äusschuffes vom 15. Dezember 1 9 0 5
betreffend die Bewilligung zur Einhebnng einer Gemeindeumlage im Ausmaße von 
8 0  Prozent in der Gemeinde Kirchberg im Gerichtsbezirke S t. Leonhard für das

Jahr 1 9 0 5 ,

I m  G ru n d e  des 8 l des Gesetzes vom 1 0 .  Oktober 1 9 0 5 ,  L. G . -  und V . - B l .  
N r .  1 0 5 ,  wurde der Gemeinde Kirchberg im Gerichtsbezirke S t .  Leonhard zur Bedeckung 
der Gemeindeerfordcrnissc fü r  das  J a h r  1 9 0 5  die G inhebung einer 80prozentigen Gemeinde - 
urnlage auf sämtliche in der Gemeinde vorgeschriebenen direkten landesfürstlichen S te u e rn ,  
m it A u sn ah m e  der Personaleinkommenstener bewilligt.

Der Landeshauptmann:  
Edmund G raf Attems m p

1 1 .

Äundmachung des lt. lt. Statthalters in Steiermark vom 5. Jänner 1906
mit welcher der Allerhöchst genehmigte Beschluß des steiermärkischen Landtages vom 
3 3 . November 1 9 0 5 , betreffend die Einhebnng der Stenerzuschläge für den Landes­

fond im Jahre 1 9 0 0  verlautbart wird.

S e in e  f. n. k. Apostolische M ajes tä t  haben m it  Allerhöchster Entschließung vom 
3 1 .  Dezember 1 9 0 5  den nachfolgenden Beschluß des Landtages des Herzogtumes 
S te ie rm a rk  vom ‘2 2 .  November 1 9 0 5 ,  betreffend die E inhebnng  der Stenerzuschläge für  
den Landesfond im J a h r e  1 9 0 6  m it  der B estim m ung  allergnädigst zu genehmigen geruht, 
daß die E inhebung  der Landesznschläge zur staatlichen Verzehrungssteuer durch dieselben 
O rgane  und M it te l  wie die E inhebnng  der S ta m m ste u e r  zu erfolgen h a b e :

3*



2 0 II. komad. 11. razglas c. kr. namestnika na Štajerskem z dne 5. januvarja 1906.

I. Odobrujo se proračun štajerskih deželnih zakladov zu leto 1900. s 
skupno potrebščino v tekočem gospodarstvu s . . . . .  /v 26 ,382 .417 ' —
v upnem gospodarjenju s ........................................................................„ 615.369" —

skupaj s .......................................................................................................... K  26 ,997 .786-—
in s pokritjem, in sicer v tekočem gospo­
darstvu s ...................................................................K  15,059.012"—
v upnem gospodarstvu ...............................„ 132.835"—

skupaj s . . ?  . !n1. . . "  .........................................................  15,191.847"—

torej s skupnim primankljajem p o ................................................... K  11,805.939"—

II. V pokritje togo nedostatka po . . .  . . . .  K  1 1 .805.939'—
dovoljuje se:

1. Odvzetje zneska p o  „ 716 .186'—
iz 12 milijonega posojila dovoljenega s sklepom deželnega zbora z dne 6. no­
vembra 1903 v pokritje izvanrednih stroškov za vravnavo rek, stavb za branibo 
bregov in za zagradbo potokov: potrebščine J>, poglavje IV, naslov 2, raz- 
predelek I, točka 2., II, III, IV, V, VI, Vil, IX, XI, XII, XIII, XIX. XX in XXI
proračuna po odbitku pokritja, poglavje IV. naslov 2., razpre,lelek II, III, IV,
V, VI in VIII v znesku p o  K  516.186" — .
potem v pokritje zaupa za brezobrestna posojila vin o rejcem : Potrebščina, po­
glavje XIX, naslov 4., razpredelek 1, točka 5, po .....................K  2 0 0 .0 0 0 — .

2. Pobiranje 10 odstotne naklade od cele povžitninc od vina, mesa, vin­
skega in sadnega mošta po deželi in lOodstolnc naklade od povžitninc z izvan­
rednim! prikladami od mesa, vina, vinskega in sadnega mošta vred v glavnem
mestu Gradec, skupaj v proračunjenem znesku p o .K  260.000"— .

3. Dalje se sklepa v pokritje potom še nepokritega nedostatka po 
K  10,829.753"— , pobiranje 5 0 odstotne doklade od zemljiškega davka, realnega 
in idealnega hišnorazrednega davka, realnega in idealnega hišnonajomninskega 
davka, od 5 odstotnega davka od čistega doneska z deželnim zakonom z dne 
7. julija 1897, dež. za k. in uk. 1. št. 67, od deželnih doklad oproščenih novih 
stavb v Gradcu, od pridobitni ne k javnemu obračunu zavezanih podjetij, od 
rentnega davka in državnega mezdnega davka z ozirom na proračnnjcni odpis
v proračunjenem znesku p o .......................................................................K  13,423.594"—
s ...........................................................................................................................  6 ,711 .797 '—
dalje pobiranje 56 odstotne doklade od splošne pridobitnine vštevši pridobitnino



II .  @111 d. 11.  K u n d m a ch u n g  vcS 1. I. S t a t t h a l t e r s  in S te ie r m a r k  v o m  5. J ü n n e r  100(1. ‘21

I. D e r  Voranschlag der steiermärkischen Landesfonde fü r  das  J a h r  19 0 0  w ird  
mit einem Gesamterfordernisse in der laufenden G eb a ru n g  mit . . K 2 6 , 3 8 2 . 4 1 7 ' —
in der Kreditgebarung m it   „ 6 1 5 . 3 6 9 ' —
zusammen m i t    K 2 6 , 9 9 7 . 7 8 6 ' —
und m it  einer Bedeckung, und zw ar in der laufenden G ebarung
m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K  1 5 , 0 5 9 . 0 1 2  —
in der K reditgebarung  m it   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 1 3 2 . 8 3 5 ' —
zusammen m i t  „ 1 5 , 1 9 1 . 8 4 7 '—
somit m it einem Gesam tabqangc p e r . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 1 1 , 8 0 5 . 9 3 9 '—
genehmigt.

II. Z u r  Bedeckung dieses A bganges  p e r  K 1 1, 8 0 5 . 9 3 9 ' —
w ird  b e w il l ig t :

I. D ie  E n tn ah m e  eines B e trag es  Von  „ 7 1 6 . 1 8 6 ' —
a u s  dem m it  Landtagsbeschluß vom 6. November 1 9 0 3  bewilligten 12 M il l io n en -A n -  
lehen zur Bedeckung des außerordentlichen A ufw andes  fü r  F lußregu lierungen , Uferschntz- 
bauten und B achverbanungen : E rfo rde rn is  B, K ap ite l  IV, T i te l  2 ,  R ubr ik  1, P o s t  ‘2, 
II, III, IV, V, VI, VII, IX, XI, XII, XIII, XIX, XX und XXI des Voranschlages nach 
Abschlag der Bedeckung, K apite l  IV, T i te l  2 , R u b r ik  11, III ,  IV, V, VI und VIII im
B etrage  v o n ......................   K 5 1 6 . 1 8 6 ' —
dann zur Bedeckung des Kredites zu unverzinslichen D ar leh en  fü r  W einbautre ibende: 
E rfo rde rn is ,  Kapitel XIX, T i te l  4 ,  R ubrik  I, P o s t  5 ,  im B e trage  von K  2 0 0 . 0 0 0 ’—

‘2. D ie E iuhebung  einer l Oprozentigen U m lage  auf die gesamte V erzeh rungs­
steuer von W ein , Fleisch, W ein  nnd Obstmost am  Lande und einer 1 Oprozentigen U m ­
lage auf die Verzehrungssteuer samt außerordentlichen Zuschlägen auf Fleisch, W ein , 
W ein  nnd Obstmost in der Landeshauptstadt G raz ,  zusammen in p rä l im in ie r ten  B etrage  
v o n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K  2 6 0 . 0 0 0  —

3. Ferner w ird  zur Bedeckung des hiernach noch verbleibenden unbedeckten A b ­
ganges per K 1 0 , 8 2 9 . 7 5 3 '—  beschlossen, die E inhebung  einer 50prozentigen U mlage 
auf die Grundsteuer, die reelle und ideelle Hausklassensteuer, die reelle und ideelle H a n s  
zinssteuer, die 5prozcntige S t e u e r  vom R einerträge  der lau t  Landesgesetzes vom 7. J u l i  
1 8 9 7 ,  L. G . -  und V . B l .  N r .  6 7 ,  von den Landesum lagen befreiten N eubauten in 
G raz ,  die Erwerbstener der zur öffentlichen Rechnungslegung verpflichteten Unternehmungen, 
die Rentensteuer und die staatliche Besoldungssteuer nach Berücksichtigung der prälim in ierten
Abschreibung im angenommenen Gesam tbeträge v o n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .K 1 3 , 4 2 3 . 5 9 4 '—
m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ 6 , 7 1 1 . 7 9 7 ' —
weiters die E inhebung  einer 56pro ;eu tigen  U m lage  auf  die allgemeine Erwerbstener,



Ii. komad. 12. razglas deželnega odbora štajerskega z dne 16. decembra 1905.

košarskih in popotnih obrtov, v poračunjenem znesku po . K  1,436.636*—
s .......................................................................................................................... „ 804.516*—
proračunajoč ob enem zamudne obresti v znesku po . • ■ n 10.000*—

4. Potem še nepokriti nedostatek p o .................................... „ 3,303.440*—
pokrije se naj iz državnih odkazov, in s icer:

o) iz zakona z dne 25. oktobra 1896, drž. zak. št 220, 
o neposrednem osebninskcm davku p o ............................................... „ 360 .000  —

b) iz zakona z dne 8. julija 1901, drž. zak. št. 86,
zadevajoč povišanje naklade od žganja po ..................................... „ 900.000* —
dalje iz dohodkov deželne naklade od povžitega piva na pod­
lagi deželnega zakona z dne 11. decembra 1904, dež. zak.
in uk. 1. št. 93, s ...................................................................................... „ 1 ,200 .000  —

in konečni ostatek p o .............................................................................K  8 4 3 .4 4 0  —
iz slučajnih prebitkov dokladnc in nakladne uprave, posebno iz prebitkov po 
sklepu deželnega zbora povišane lovnine, nasvetovanega povišanja naklade od 
piva in iz blagajničnih zakladov.

Clary I. r.

12.

Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju pristojbin za sprejem in za zagotovilo sprejema
v domačo zvezo občine Leitersdorf.

Na podlagi K 3. zakona z dne 11. marca 1904, dež. zak. in uk. I.
št. 48, dovolilo se je občini Leitersdorf v sodnijskem okraju Hartberg od d e­
želnega odbora štajerskega sporazumno s c. kr. štajersko namestnijo pobiranje 
pristojbine po 300 kron za radovoljen sprejem, kakor tudi za zagotovilo sprejema 
v domačo zvezo v smislu § 5. tega zakona, ako ne obstajajo pogoji D  L., 3. 
in 4. zakona z dne 5. decembra 1806,  drž. zak. št 222, pod pridržkom, da sc  
pristojbine, odrajtane za zagotovilo sprejema v občinsko zvezo od občine po- 
vrnijo, ako dotična oseba ne doseže avstrijsko državljanstvo.

D e ž e l n i  g l a v a r :
Edmund grof Attems 1. r.



II.  Ltllck. 12.  K u n d m a c h u n g  b e i  fteietm. Landet-Aurichusse»  v o m  15. D ezem b er  1 0 05 . •23

einschließlich der Erwerbsteuer von Hausier- und W andergewerben, im prä l im in ie r ten
Gesamtbeträge v o n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 1 , 4 3 6 . 6 3 6 '—
m i t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 0 4 . 5 1 6 ' —
unter gleichzeitiger Veranschlagung von Verzugszinsen im B e trage  von „ 1 0 . 0 0 0 '—

4. D er  hienach noch unbedeckte A b g an g  m i t ..................... ....  3 , 3 0 3 . 4 4 0 ' —
ist a u s  den Überweisungen des S t a a t e s ,  und z w a r :

a )  a u s  dem Gesetze vom ‘2 5 .  Oktober 1 8 9 6 ,  R . - G .  B l .
R r .  ‘2 2 0 ,  betreffend die direkten Personals teuern  m i t . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3 6 0 . 0 0 0 ' —

b )  an s  dem Gesetze vom 8 .  J u l i  1 9 0 1 ,  R .  G . - B l .  N r .  8 6 ,
betreffend die E rh ö h u n g  der B ran n tw e in ab g ab e  m i t  „ 9 0 0 . 0 0 0 ' —
weiters a u s  den Erträgnissen der Landcsauflage aus den Verbrauch 
von B ie r  im G ru n d e  des Landesgesetzes von 1 1. Dezember 1 9 0 4 ,
L .-G .-  und V .  B l .  N r .  9 3 ,  m i t .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . .  1 , 2 0 0 . 0 0 0  —
und ein schließlicher Rest v o n .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 8 4 3 . 4 4 0  —
a u s  den allfälligen M ehreingängeu der Umlage» und A uflagengebarung , insbesonders 
au s  den infolge des Landtagsbeschlusses über die E rh ö h u n g  der J a g d a b g a b c ,  der b ean ­
tragten E rh ö h u n g  der A uflage  auf B ie r  sich ergebende» M ehreingäugen und a n s  den 
Kassebeständen zu decken.

Clary m. p.

1 2 .

Ämi-machuug des steiermärkischen Landes-Ansschujses vom 15. Dezember 1 9 0 5
betreffend die Bewilligung zur Ginhebnng von Gebühren für die Aufnahme nnd die 

Zttficherung der Aufnahme in den Heimatverband der Gemeinde Leitersdorf.

I m  G rn n d c  des 8 3 des Gesetzes vom 11. M ä rz  1 9 0 4 ,  L .-G .-  it. V .  B l .  
N r .  4 8 ,  wurde der Gemeinde Leitersdorf im Gerichtsbezirkc H ar tb e rg  vom steiermärkischen 
Landes Ausschüsse im Einverständnisse m it  der f. f. steiermärkischen S t a t t h a l t e r n  die 
E inhebung  einer G eb ü h r  von 3 0 0  K fü r  die bei A b g an g  der Voraussetzungen der 
88  2 ,  3 und 4 des Gesetzes vom 5. Dezember 1 8 9 6 ,  R . - G .  B l .  N r .  2 2 2 ,  freiwillig 
erfolgende A ufnahm e sowie für die nach 8 5  dieses Gesetzes erfolgende Zusicherung der 
A ufnahm e in den H eim atsverband  m it  dem V orbehalte  bewilligt, daß die für  die Z u ­
sicherung der A ufnahm e in den H eim atsverband  erlegten G ebühren  von der Gemeinde 
rückzuerstatten sind, fa lls  die betreffende P e rso n  die österreichische S taa tsb ü rg e rsch a f t  
nicht erlang t.

D e r  L a n d e S h a n p t m a n » :  
Edmund G raf Attems m. p.



‘2  4  II komad. 13. razglas deželnega odbora štajerskega z dno 15. decembra 1905.
14. zakon z dne 30. decembra 1905.

13.
Razglas deželnega odbora štajerskega z dne 15. decembra 1905

zadevajoč dovoljenje k pobiranju pristojbin za sprejem, oziroma zagotovilo spre­
jema v domačo zvezo občili Mitterndorf in Breg.

Na podlagi S 3. zakona z dne II . marca 1904.  dež. z. in uk. I. št. 48., 
dovolilo se je sledečim imenovanim občinam po deželnem odboru Štajerskem pobi­
ranje pristojbin za radovoljen sprejem, oziroma zagotovljcnjc sprejina v smislu 
$ 3. tega zakona v domačo zvezo, ako neobstoja jo pogoji §§ 2., 3. in 4. zakona 
z dne o. decembra 1896. drž. zak. št. 222 ,  pod pridržkom, da sc pristojbine 
odrajtane za zagotovilo sprejema v občinsko zvezo od občine povrnijo, ako 
dotična oseba ne doseže avstrijsko državljanstvo, in sicer:

Krajni občini Mitterndorf v sodnijskem okraju Aussee pobiranje pristoj­
bine zn sprejem v domačo zvezo v izmeri po 50 K  in za zagotvoljenje sprejema 
v izmeri po 100 K, in

krajni občini Breg v sodnijskem okraju Ptuj pobiranje pristojbine za zago- 
tovoljenjc sprejema v domačo zvezo v izmeri po 100 K.

D e ž e l n i  g l a v a r :
K dm und grof Attems 1. r.

14. 
Zakon z dne 30. decembra 1905

veljaven za vojvodino Štajersko, zadevajoč pobiranje deželne naklade od povži-
tega piva.

Po predlogu deželnega zbora Svoje vojvodine Štajerske ukazujem, 
kakor s l edi :

8 i-
V vojvodini Štajersko k povžitku dospejoče pivo je podvrženo deželni 

nakladi po 2 K  za hektoliter.

Pri predpisu štejejo se drobci nad 5 do 10 vinarjev kot celi vinarji.



11. Stück. 18. K undm nchm lg dcs fteievm. Landcs-Ai:»schusseö vom 15. D czeniber 1905. 2 5
1-1. Gesetz vom 30. D ezem ber 1905.

13. 
Äulldnulchlllltz des steiermärkischen Landes-^usschnlses vom 15. Dezember 19 0 5
betreffend die Bewilligung znr Einhebung von Gebühren für die Aufnahme, be­
ziehungsweise die Anfichernng der Aufnahme in den Heimatsverband in den G e­

meinden Mitterndorf und Rann.

I m  G ru n d e  des 8 3 des Gesetzes vom 1 1. M ä rz  I U04,  L .-G .-  it. P . - B l .  
N r .  4 8 ,  wurde den nach benannten Gemeinden vom steiermärkischen Landes Ausschüsse die 
E inhebung von Gebühren fü r  die bei A b g an g  der Voraussetzungen der §§  2, 3 und 
4 des Gesetzes vom 5 . Dezember 1 8 9 6 ,  R . - G . - B l .  N r .  2 2 2 ,  freiwillig e r­
folgende A ufnahm e, beziehungsweise für  die nach 8 dieses Gesetzes erfolgende Z n -  
sicherung der A ufnahm e in den H eim atsverband  m it dem V orbehalte  bewilligt, daß die 
für  die Zusicherung der A ufnahm e in den H eim atsverband  erlegten G ebühren von der 
Gemeinde rückzuerstatten sind, falls  die betreffende P e rso n  die österreichische S t a a t s b ü r g e r ­
schaft nicht e rlang t,  und zw a r :

D e r  Ortsgemcindc M it te rn d o rf  im Gerichtsbezirke Aussee die E inhebung  einer 
G ebühr fü r  die A usnahm e in den H eim atsverband  im A u sm aß e  von 5 0  K und fü r  
die Zusicherung der A usnahm e im A u sm aß e  von 1 0 0  K und

der O rtsgem einde R a n n  im Gerichtsbezirke P e t t a u  die E inhebnng  einer G ebühr  
fü r  die Znsichernng der A ufnahm e in de» H eim atsverband  im A u sm aß e  bis zu 1 0 0  K.

D e r  L a n d e s h a u p t m a n n :  
Edmund G raf Attem s m.  p.

14.
Gesetz vom 30 . Dezember 1905

wirksam für bas Herzogtum Steiermark, betreffend die Einhebnng einer Landesauflage
auf den Verbrauch von Bier.

Über A n t r a g  des Landtages M eines Herzogtumes S te ie rm a rk  finde Zch anzu- 
ordnen, wie fo lg t:

S 1.
D a s  im Herzogtums S te ie rm a rk  zum Verbrauch gelangende B ie r  unterliegt einer 

Landesauflage von 2 K  für das  Hektoliter.
B e i  der Vorschreibung werden Bruchteile über 5 bis 10  Heller a ls  ganze 

Heller gerechnet.
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8 2.
K odrajlunju deželne potrošninc od pivu so zavezani:
1. Podjetniki pivovaren za ono polvošnini podvrženo pivo, katere potro­

šijo sami, proti plači ali brezplačno, iztočijo ali oddajajo v ozemlju veljavnosti 
tega zakona, osebam, katere se nepečajo s prodajo piva (zasebnikom).

V. Osebe, katere se pečajo s točenjem, ali prodajo piva na svoj račun,
za vse še ne nakladi podvrženo pivo, koje potegnijo.

3. Zasebniki (št. 1.) za pivo, katere potegnijo iz kraja ležečega izvan
ozemlja veljavnosti tega zakona.

8 3.
Dolžnost odrajtanja potrošninc nastopi za podjetnike pivovaren s časom 

izpeljave piva iz zalogov pivovarne, za osebe označene v §§ 2., št. 2. in 3. s 
časom potegovanja.

Na kolko so osebe zavezane k od raj tanju naklade dolžne, naznaniti 
odpeljavo, oziroma sprejem nakladi podvrženega piva, kakor tudi način predpisa 
in odrajtanja deželne naklade določilo sc bode izvršnim potom.

Deželni odbor je pooblaščen, dovoliti posameznim osebam ali skupčinam 
takih pogodno odrajtanje deželne naklade na podlagi dogovora v smislu dotičnih 
izvršnih določitev, koje se naj izdajo.

§ 4.
V $ 2. št. 1. in 2. označene, k odrajtanja naklade zavezane osebe, so 

dolžne, dovoliti deželnemu uradniku pooblaščenemu k nadzorovanju deželne naklade 
dovoliti med časom opravila obrta vstop v prodajulnicc in shrambe pivu.

Dalje ima deželni odbor pravico, v slučaju utemeljenega suralenja pri­
krajšava na podlagi slučajnih naredb, kakor tudi v slučajih odrajtanja, katero 
naj sc vredi izvršnim potom, izvršiti po istih uradnikih pregled zalogov v kvu- 
sivnicah in založnih kletih pivovarne.

Dalje so zgoraj označene stranke obvezane, izkazati na zahtevanje poteg 
piva oziroma odrajtanja deželne naklade in po slučajni naredbi deželnega odbora 
dovoliti pregled obrtnih zaznamkov, na kolikor isti zadevajo potrošitev, točenje 
prodajo, povratek ali jemanje piva.

Podjetniki pivovaren so vrhu tega obvezani izkazati na po izvršenem potu 
določen način, množino od njih potrošenega, iztočenega in oddanega piva.
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8 2 .
Z u r  Entrich tung  der Landesauflage auf B ie r  sind verpflichtet:
1. D ie  Unternehmer von B ierbrauereien  fü r  jenes auflagepflichtige B ie r ,  welches 

sie verbrauchen, selbst entgeltlich oder unentgeltlich zum Ausschanke bringen oder an 
Personen  im Geltungsgebiete dieses Gesetzes absetzen, die den Ausschank oder den V e r ­
schleiß von B ie r  nicht betreiben ( P r iv a t e ) .

2 .  Diejenigen Personen , welche den Ausschank oder Verschleiß von B ie r  aus 
eigene Rechnung betreiben, fü r  jedes noch nicht verauslagte B ier ,  welches sie beziehen.

3 .  P r iv a te  (Z .  1) fü r  jenes V ier , welches dieselben au s  einem außerha lb  des 
Geltungsgebietes dieses Gesetzes gelegenen O r t  beziehen.

§ 3.
D ie Abgabepflickt t r i t t  fü r  die B rauere iun te rnehm er im Zeitpunkte der W e g ­

bringung des B ie res  au s  den Lagerräum en der B rau ere i ,  fü r  die im 8 2, Z . 2 und 3 
bezeichnetcn Personen  im  Zeitpunkte des Bezuges ein.

I n w ie w e i t  die anflagepflichtige» Personen  die W egbringung , beziehungsweise den 
B ezug des anflagepflichtigen B ieres  anzumelden haben, sowie die A r t  und Weise der 
Vorschreibung und der En trich tung  der Landesäuflage w ird  im Vollzngswege bestimmt 
werden.

D e r  Landes-Ausschuß ist ermächtigt, einzelnen anflagepflichtigen P a r te ie n  oder 
G ruppen  von solchen die abfindungsweise E n trich tung  der Landesauflage aus G ru n d  
eines Übereinkommens »ach M aßgabe  der diesfalls zu erlassenden Vollzugsbestimmungen 
zu bewilligen.

8 4.
Die im 8 2 ,  Z . 1 und 2 Gezeichnete» anflagepflichtigen P a r te ie n  sind verpflichtet, 

den m it der Kontrolle der Landesanflage betrauten  Landesbeamten w ährend der Zeit der 
A u sü b u n g  des Gewerbes den E in t r i t t  in die V erkaufs-  und A u fb ew ah ru n g sräu m e des 
B ieres  zu gestatte».

W eiters  steht dem Landes Ausschüsse das  Recht zu, im Fa lle  begründeten V e r ­
dachtes von Verkürzungen ans G ru n d  fallweise zu treffender A nordnungen  sowie in
F ällen  der im Vollzngswege zu regelnden Abrechnung durch dieselben B eam ten  eine
V orra tse rhebung  in den G ä r -  und Lagerkellern der B rau e re i  vorzunehmen.

Ferner sind die obbezeichneten P a r te ie n  verpflichtet, den Bezug des Bieres, 
beziehungsweise die Entrich tung  der Landesauflage ans V erlangen  auszuweisen und über 
fallweise A n ordnung  des Landes-Ausschusses die Einsicht in die geschäftlichen A u s­
schreibungen, insoweit sie den Verbrauch, den Ausschank, den Absatz, die Rückgabe oder 
den B ezug von B ie r  betreffen, zu gestatten.

D ie  B rauere iun te rnehm er sind überdies verpflichtet, die von ihnen verbrauchten, 
auSgeschänkten und abgesetzten Bierm engen ans die im Vollzugswege anzuordnende A r t  
anszuweisen.
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S O.
Vsaka občina je zavezana, vstreči zahtevam deželnega odbora pri izvršitvi 

tega zakona, kakor tudi za izvršitev tega zakona poklicanim organom pri njih 
uradnih opravilih na zahtevo nemudoma pomagati.

Na zahtevo občin more deželni odbor proti povrnitvi vsakokrat pogojene 
odškodnime istim občasno naznaniti množino od posameznih k odrajtanju naklade 
zavezanih oseb v njih okolišu nakladi podvrženega piva, na kakor sc ista izkaže.

8 6-
Javna prevozna podjetja so zavezana naznaniti na izvršnim potom določen 

način, sprejemccm piva v ozemlju veljavnosti tega zakona iz vročene množine pivo, 
katere so se oddajale v drugih v državnem zboru zastopanih kraljevinah in 
deželah, organom, koji sc bodo določili izvršnim potom, in pri tem naznaniti 
naslov sprejemen in čas oddaje pošiljatve.

8 7.
Pritožbe glede deželne potroščinc od piva razsoja, z izjemo kazenskega 

postopanja (§ 9.), deželni odbor.
Pritožba mora se vložiti v teku 14 dnov po dnevu, v kojem se je stranki 

naznanila izpodbijana odločba, pri deželnem uradu pooblaščenem za iztirjatev 
deželne naklade.

Pri računjanju tega roka ne smejo sc šteti dnevi poštovnega premika v 
slučaju, ako se oddala pritožba poslovnemu uradu proti uradni potrditvi spre­
jema (sprejemnici, recepise).

Ako dopade sledni dan roka na nedeljo ali občni praznik, konča so še 
le ob sledečem delavniku.

Pritožba vendar nima odločne moči glede dolžnosti odrajtanju.
Ako se pritožbi vstreže in znesek, koji sc mora povrniti, presega 100 K  

odrajtajo se štiri odstotki letnih odškodnih obresti od cele odškodnine, in sicer 
od dneva odrajtanja do dneva, ob katerem se je stranki naznanilo da se pri­
tožbi ustrezalo.

8 8.
Vse osebe, katere se pečajo s točenjem ne od njih samih izdelanega 

piva, kakor tudi zasebniki so zavezani, naznaniti pismeno na koncu leta 1905.  
v njih posesti se nahajajoče množine piva, ako iste presegajo jeden hektoliter, 
za iztirjatev deželne naklade pooblaščenemu deželnemu uradu vrhu dodatnega 
obdačevanja, do 2. januvarja 1906.
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§ 5.
Jed e  Gemeinde ist verpflichtet, den vom Landes-Ausschüsse in A u sfü h ru n g  des 

gegenwärtigen Gesetzes gestellten A nforderungen zu entsprechen sowie den zur H a n d h ab u n g  
dieses Gesetzes berufenen O rg a n e n  bei deren A m tsh an d lu n g en  über Ansuchen «»verweilt 
den erforderlichen Beistand zu leisten.

Über Ansuchen der Gemeinde» ta n n  der Landes Ausschuß denselben die in ihrem 
Gebiete von den einzelnen anslagepflichtigen Personen  verauslagten Bierm engcn, insoweit 
dieselben zur Ausw eisung  gelangen, gegen Leistung einer fallweise zu vereinbarenden E n t ­
schädigung periodisch mitteilen.

8 6.
Die öffentlichen T ran sp o r tu n te rn ch m u n g en  sind verpflichtet, die an E m pfänger  

im Geltungsgebiete dieses Gesetzes ausgefolgten B iersendungen, welche in einem der übrigen 
im Reichsrate vertretenen Königreiche und Länder zur A ufgabe gelangt sind, den im 
Vvllzugswege zu bezeichnenden O rg an en  unter A ngabe der Adresse des E m p fän g e rs  und 
des Zeitpunktes der Abgabe der S e n d u n g  auf die im Vollzngswege anznordnende A r t  
anzuzeigen.

8 7.
Über Beschwerden, betreffend die Landesauflage auf  den V erbrauch von B ier ,  

entscheidet, das  S tra fv e r fa h re n  (§  9 )  ausgenommen, der Landes Ausschuß.
Die Beschwerde ist bei dem m it  der E inhebnng  der Landesauflagc betrauten 

Landesamte binnen 14  T ag en  nach dem T ag e ,  an  welchem die P a r t e i  von der ange­
fochtenen V erfü g u n g  in K enntn is  gesetzt worden ist, zu überreichen.

Bei Berechnung dieser Fris t  sind die T a g e  des P osten lanfes  in dem Falle  nicht 
zu zählen, wenn die Beschwerde der P o s tan s ta l t  gegen eine amtliche Ü bernahm sbestätigung 
(Aufgabescheine, Rezepisse it. s. w .)  übergeben worden ist.

F ä l l t  der letzte T a g  der Fris t  au f  einen S o n n t a g  oder einen allgemeinen Feier 
tag, so endigt dieselbe erst m it dem nächsten Werktage.

Die Beschwerde hat jedoch hinsichtlich der Zahlungspflicht keine aufschiebende W irkung .
I m  F a lle  der Beschwerde stattgegeben w ird , und der Nückvergütungsbetrag 

1 0 0  K übersteigt, werden vier P ro z e n t  jährlicher V ergütungszinsen vom ganzen V er 
gütungsbetrage, und zw ar  vom Zeitpunkte der E in zah lu n g  bis zum T age ,  an welchem 
die P a r t e i  von der S ta t tg e b n n g  verständigt wurde, geleistet.

8 8.
Säm tl ich e  Personen , welche den Ausschank und Verschleiß von nicht selbst 

erzeugtem B ie r  betreiben, sowie P r iv a te  sind verpflichtet, die m it  Ende des J a h r e s  1 9 0 5  
in ihrem Besitze verbliebenen B iervo rrä te ,  wenn dieselben einen Hektoliter übersteigen, 
dem m it  der E inhebung  der Landesauflage betrauten Landesamte behufs Nachversteuerung 
am  2 . J ä n n e r  1 9 0 0  schriftlich anzumelden.
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Podjetniki pivovare» so zavezani vložiti najdalje v dveh izvodah do
5. januvarja 1906 natančne izkaze množin piva, katere se nahajajo v njenem 
zavoda (ločeno po kvasilnicah in založnih kletih) in v njenih zunaj pivovarne, 
vendar v ozemlju veljavnosti tega zakona ležečih pivnili skladiščih in pivnicah, za 
iztirjatev deželne naklade pooblaščenem deželnemu uradu, in dovoliti, da sc 
preskuša resničnost teh izkazov po zabeležki zaloge.

8 r>.
Prestopki tega zakona in določb za izvršitev istega kaznujejo se, ako se 

ne uporablja splošni kazenski zakon, z globo od 2 do 200 K  ali s zaporom od 
6 ur do 14 dnev.

Glede kazenskega postopanja velja ministerska naredba z dne 3. aprila 
1855, dež. z. št. 61, s prenaredbo, da sc določi za zastaranje prestopkov, kateri
se naj kaznujejo v smislu tega zakona, rok enega leta.

Ta rok sc šteje pri podjetnikih pivovaren od dneva po času prestopka 
sledečega obračuna.

Globe se iztirjajo v smislu H 3. cesarske naredbe z dne 20 aprila 1854,
drž. z. št. 96.,  po političnih oblastih; globe pripadajo nbožnemn zakladu one
občine, v koji ozemlju se je storilo kazensko delovanje.

$ 1 0 .

Izvršitev postavne kazni ne oproščujc od odrajtnnja pristoječe naklade.
Pravica dežele zahtevati nakladno odrajtanje prikrajšanih deželnih pri- 

toščin od pivo zastara v treh letih po uradno dognani pri krajšavi.

8 M -
Iztirjanje nepoplačanih nakladnih zneskov mora sc izvršiti na zahtevo za 

predpis pooblaščenega deželnega urada ali v smislu $ 3. cesarske naredbe z dne 
20. aprila 1854,  drž. z. št. 96, ali sodnijskim potom.

Ako zaostanek, akoravno iz posameznih predpisov, prekorači znesek 
100 /v, morejo se pobirati 4 odstotni letni zamudni obresti, od dneva pravomoči 
posameznega plačilnega poziva.

§  12 .

Ta zakon velja za čas od 1. januvarja 1906 do 31. decembra 1909 in 
zgubi z dobo pravomoćnosti tega zakona zakon z dne 11. decembra 1904,  dež. 
z. in uk. 1. št. 93., svojo moč.
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Die Unternehmer von B ierbrauereien  sind verpflichtet, bis spätestens 5 . J ä n n e r  1 9 0 6  
detaillierte Nachweisungen über die m it Ende des J a h r e s  1 9 0 5  in ihrer Unternehm ung 
(getrennt nach G ä r -  und Lagerkellern) und in ihren außerhalb  der B rau ere i ,  jedoch im 
Geltungsgebiete des Gesetzes gelegenen B ierniederlagen und Schankstätten vorhandenen
B ie rvo rrä te  dem m it der E inhebung  der Landesauflage betrauten Landesam te in zwei 
A usfertigungen  zu überreichen und zu gestatten, die Richtigkeit dieser Nachweisungen
durch V o rra tsau fn ah m e  zu überprüfen.

8 9.
Übertretungen dieses Gesetzes und der Vorschriften zum Vollzüge desselben werden, 

falls nicht das  allgemeine Strafgesetz A nw endung  flndet, m it  Geldstrafen von 2 bis 2 0 0  K
oder Arrest von 6  S tu n d e »  bis zu 1 4  T a g e n  geahndet.

Bezüglich des S t ra fv e r fa h re n s  findet die M in is te ria lvcrordnung vom 3 . A p r i l  1 8 5 5 ,  
R . - G .  B l .  N r .  G l ,  m it  der M aßgabe  A nw endung , daß für die V e r jä h ru n g  der S t r a f ­
barkeit der nach diesem Gesetze zu ahndenden Übertretungen eine Fr is t  von einem J a h r e  
festgesetzt w ird .

Diese Fris t  w ird  bei den B rauere iun te rnehm ern  vom T ag e  der au f  den Zeitpunkt 
der Übertre tung folgenden Abrechnung an berechnet.

D ie  E in b r in g u n g  der Geldstrafen erfolgt im S i n n e  des 8 3 der kaiserlichen
V erordnung  vom 2 0 .  A p r i l  1 8 5 4 ,  R . - G . - B I .  N r .  9 6 ,  durch die politischen B eh ö rd en ;
die Geldstrafen fließen in den A rm enfonds  jener Gemeinde, in deren Bereich die s traf­
bare  H a n d lu n g  begangen wurde.

8 10.

D ie Vollziehung der gesetzmäßigen S t r a f e  enthebt nicht von der Entrich tung  
der gebührenden Auflage.

D a s  Recht des Landes auf  Nachzahlung hinterzogener Landes-B ierauflagebeträgc  
ve r jäh r t  in drei J a h r e n  nach erlangter amtlicher K enntn is  der Hinterziehung.

8 11 .

Die E in b r in g u n g  nnberichtigter Auflagebeträge hat über Einschreiten des mit
der Vorschreibung betrauten Landesamtes entweder im  S in n e  des 8 3 der kaiserlichen 
V erordnung  vom 2 0 .  A p r i l  1 8 5 4 ,  R . - G . - B l .  N r .  9 6 ,  oder auf gerichtlichem Wege 
z» erfolgen.

Ubersteigt der Rückstand, wenn anch an s  einzelnen Vorschreibungen, zusammen 
1 0 0  K ,  so könne» vier P ro z e n t  jährlicher Verzugszinsen, vom T a g e  der Rechtskraft
jeder einzelnen Z ah lu n g sau ffo rd e ru n g  an gerechnet, eingehoben werde».

8 1 2 .
D a s  gegenwärtige Gesetz ist wirksam für dir Zeit vom t .  J ä n n e r  1 9 0 6  bis

3 1 .  Dezember 1 9 0 9  und verliert m it  dem Zeitpunkte des In k ra f t t re ten s  dieses Gesetzes
das Gesetz vom l l .  Dezember 1 9 0 4 ,  L . - G . - B l .  N r .  9 3 ,  seine G eltung .
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$ 13.
Izvršilna navedba sc bode izdala po e. kr. namestništvi, sporazumno s 

c. kr deželnim finančnim ravnateljstvom in z deželnim odborom vojvodine Štajersko.

8 14.

Svojemu ministru za notranje zadeve in svojemu finančnemu ministru v 
dogovoru z drugimi vdeleženimi ministri zauknzujem izvršitev tega zakonu.

Na D u n a j u ,  dne 30. decembra 1905.

F r a n c  » J o ž e f  >.
B y la m tt 1. r. K ost i > 1.
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8 1 3 .
D ie D urchführungsverordnung  w ird  von der f. f. (S ta t th a l te rn  im Einvernehmen 

m it  der f. k. F inanz-Landes-D irek tion  und dem Landes Ausschüsse des Herzogtumes 
S te ie rm a rk  erlassen.

8 14 .
M i t  dem Vollzüge dieses Gesetzes ist M ein  M inister des I n n e r n  und M ein  

F inanzm inister  im Einvernehmen m it den übrigen beteiligten M inistern  beauftragt.

W i e n ,  am  3 0 .  Dezember 1 9 0 5 .

F r a n z  J o s e p h  m.
Bylandt m. p. Kofel m. p.

Th urfrif I Graz 5




